
Determinazione Reg.Gen. N.1618  del 25-10-2024 

 

 
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 

 
SETTORE N. 4 

 
“BILANCIO - RAGIONERIA - ECONOMATO - TRIBUTI - 

RECUPERO CREDITI E RISCOSSIONI COATTIVE – LAMPADE 
VOTIVE PERSONALE - INFORMATIZZAZIONE - FARMACIA 

PUBBLICA ISTRUZIONE-TRASPORTO SCOLASTICO- 
AGRICOLTURA- CONTENZIOSO” 

 
Determina di settore Numero  548   del  25-10-24 

 
 
Reg. generale n. 1618                      

 
 
 

 
 
 
In data 25-10-24, nel proprio ufficio  
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
 

Viste: 
  

 la deliberazione del Consiglio Comunale n. 47 del 28.12.2023, con la quale è stata 
approvata la Nota di Aggiornamento al Documento Unico di Programmazione (DUP) - 
Periodo 2024/2026 - (Art. 170 del D.Lgs. n. 267/2000) –  immediatamente esecutiva ai 
sensi di legge; 

Oggetto: PROGRESSIONI ORIZZONTALI DIPENDENTI COMUNALI DAL 01.01.2023. 
RETTIFICA DETERMINAZIONE N. 226 DEL 09.04.2024, R.G. 503 DI APPROVAZIONE 
DEGLI ELENCHI DEI CANDIDATI AMMESSI ED ESCLUSI. 



Determinazione Reg.Gen. N.1618  del 25-10-2024 

 la deliberazione del Consiglio Comunale n. 48 del 28.12.2023, con la quale è stato 
approvato il Bilancio di Previsione Finanziario 2024/2026 (art. 151 del D.Lgs. n. 
267/2000 e art. 10 del D.Lgs. n. 118/2011) – immediatamente esecutiva ai sensi di legge; 

 la deliberazione della Giunta Comunale n. 10 del 11.01.2024, esecutiva ai sensi di 
legge, avente ad oggetto “Approvazione Piano Esecutivo di Gestione (P.E.G.) 2024 – 
2025 – 2026”, con la quale è stato approvato il PEG 2024/2026 ai sensi dell’art. 169 del 
D.Lgs. n. 267/2000; 

 la deliberazione di Giunta Comunale n. 21 del 26.01.2024, esecutiva ai sensi di 
legge, con la quale è stato approvato il Piano Integrato di Attività e Organizzazione 
(PIAO) 2024-2026, introdotto nel nostro ordinamento dall’art. 6 del D.L. n. 80/2021, 
convertito in Legge n. 131/2021;  

 
Richiamato il decreto sindacale prot. 20894 del 28.06.2024, con il quale il Dott. 

Marco Viviani veniva nominato Responsabile del Settore n. 4 “Bilancio – Ragioneria – 
Economato – Tributi – Recupero Crediti e Riscossioni Coattive – Lampade Votive - 
Personale – Farmacia - Informatizzazione – Pubblica Istruzione e Trasporto Scolastico – 
Agricoltura – Contenzioso”; 
 

Visto  l’art.14 del vigente C.C.N.L. 16/11/2022 - Comparto Funzioni Locali, che 
ha disciplinato la Progressione economica all’interno della categoria; 
 

Visto l’art.12 del citato CCNL 16/11/2022 - Comparto “Funzioni Locali” 
denominato “Classificazione”; 
 

Visto il verbale del 29.12.2023, prot n. 39755 del 30.12.2023 della Delegazione 
trattante, sottoscritto definitivamente in pari data (dove veniva stabilito già in detto 
verbale, che qualora la Giunta, previo parere favorevole del Revisore Unico dei Conti, 
avesse approvato senza modifiche, la relativa sottoscrizione si intendeva definitiva) da 
cui risulta che, in sede di Contrattazione decentrata integrativa è stata approvata la 
destinazione nel fondo per le risorse decentrate della somma di € 2.150,00 per le 
progressioni economiche orizzontali decorrenza 2023; 
 

Richiamato il CCDI del personale dipendente del Comune di Tortoreto, relativo 
agli anni 2023/2025 ed in particolare l’art 7 – il quale definisce le procedure per le 
progressioni economiche all’interno delle categorie;  
 

Riscontrato che con deliberazione della Giunta Comunale n. 1 del 05.01.2024, 
esecutiva ai sensi di legge, si è proceduto a disporre che la somma destinata alle 
progressioni economiche orizzontali per il 2023, già accantonata nel CCDI 2023 
sottoscritto in data 29/12/2023, venga destinata alle seguenti categorie considerate aventi 
diritto:  
 

Area (A) 
N. 

dipendenti 
(B) 

Importo 
Differenziale 
stipendiale 

(C ) 

N. 
passaggi 
previsti 

(D) 

Costo per 
Area(E)=C*D 

Area Funzionari e EQ  1.600,00  1.600,00 

Area Istruttori  
4 

 
750,00 

 
2 

 
1.500,00 



Determinazione Reg.Gen. N.1618  del 25-10-2024 

Area Operatori esperti  
1 

 
650,00 

 
1 

 
650,00 

Area Operatori  550,00   

COSTO TOTALE 5  3 2.150,00 
 

Dato atto che la quota limitata del 50% degli aventi diritto è rappresentata da un 
numero pari a 3 e quindi la somma destinata alle progressioni orizzontali pari ad Euro 
2.150,00, ricompresa nel fondo per le risorse decentrate, riservata:  
 

Area (A) N. dipendenti 
(B) 

N. passaggi 
previsti 

(D) 
Area Funzionari e EQ   

Area Istruttori  
4 

 
2 

Area Operatori esperti  
1 

 
1 

Area Operatori   

COSTO TOTALE 5 3 
 

Atteso che: 
- con determinazione n. 44/94 Reg. Gen. del 14/02/2024 è stato approvato l’avviso di 

selezione per l’attribuzione della progressione economica per le categorie indicate 
in premessa; 

- l’avviso è stato pubblicato per 15 giorni consecutivi all’albo pretorio on line del 
Comune di Tortoreto nonché trasmesso a tutti i Responsabili affinché ne diano 
informazione ai dipendenti ascritti al proprio settore; 

 
Dato atto che sono pervenute le seguenti domande di ammissione alla selezione e 

precisamente:  
 prot n. 10006 del 26.03.2024;  
 prot n. 10094 del 26.03.2024;  
 prot n. 10234 del 27.03.2024; 
 prot n. 10584 del 29.03.2024;  
 prot n. 10595 del 29.03.2024;  
 prot n. 10619 del 02.04.2024;  
 prot n. 10747 del 02.04.2024;  
 prot n. 10812 del 03.04.2024;  
 prot n. 10819 del 03.04.2024;  
 prot n. 10820 del 03.04.2024;  
 prot n. 10821 del 03.04.2024;  
 prot n. 10822 del 03.04.2024;  
 prot n. 10829 del 03.04.2024;  
 prot n. 10899 del 04.04.2024;    

 
Richiamata la propria determinazione n. 226 del 09.04.2024, Reg. Gen. n. 503, 

con la quale,  a seguito verifica del possesso dei requisiti di cui all’art. 1 dell’avviso e 
quanto pure disciplinato dal CCDI 2023/2025, venivano approvati gli elenchi dei 



Determinazione Reg.Gen. N.1618  del 25-10-2024 

candidati ammessi e dei non ammessi; 
 
Dato atto che, per mero errore materiale, la candidata di cui all’istanza prot. 

10006 del 26.03.2024 veniva ricompresa tra i candidati ammessi, anziché tra i candidati 
non ammessi in quanto non più in servizio alla data del 1° gennaio dell’anno di 
attivazione dell’istituto PEO; 

 
Ritenuto, pertanto, di rettificare la suddetta determina n. 226 del 09.04.2024, Reg. 

Gen. n. 503, e i relativi elenchi; 
  
Visto il T.U. sull'Ordinamento degli Enti Locali, ex D.Lgs. 18 Agosto 2000, 

n.267 e ss.mm.ii.;  
 

DETERMINA 
 

per le motivazioni espresse in narrativa, che si intendono integralmente riportate nel 
presente dispositivo e, per l'effetto: 
 

1) DI RETTIFICARE la determina n. 226 del 09.04.2024, Reg. Gen. n. 503, 
inserendo la candidata di cui all’istanza prot. 10006 del 26.03.2024, nell’elenco dei 
candidati non ammessi; 
 

2) DI APPROVARE, conseguentemente, l’elenco dei candidati ammessi e non 
ammessi  alla selezione per l’attribuzione della progressione economica per gli aventi 
diritto definita nelle premesse, che si allega al presente atto sotto la lettera “A”. 

 
 

 
 
 
 
  



Determinazione Reg.Gen. N.1618  del 25-10-2024 

La presente determinazione ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza 
amministrativa, sarà pubblicata nel sito web istituzionale di questo Comune. 
 
A norma dell’art. 8 della Legge 241/1990, si rende noto che il responsabile del 
procedimento è il / la sig. , e che potranno essere richiesti chiarimenti anche a mezzo 
telefono (0861/ 7851). 
 
 

Il Responsabile del procedimento Il Dirigente 
 Viviani Marco 

 
 
  



Determinazione Reg.Gen. N.1618  del 25-10-2024 

 
IL RESPONSABILE DEL SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO 

 
In relazione al disposto dell’art. 151, comma 4, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 
 

APPONE 
 
Il visto di regolarità contabile  
 
 

ATTESTA 
 
La copertura finanziaria della spesa, come di seguito specificata: 

Impegno        

 
Sub.  

       

Liquidazione        

Anno        

        

 
 
        “Amministrazione Aperta” 

Pubblicazione dal ________________ 

 
Dalla Civica Residenza, lì 25-10-24  

 
  Il Responsabile del Settore Economico Finanziario 

     Viviani Marco  

                                                                                                 
 
 
 


